com o objetivo de fomentar as exportações do 
País. 

Autor: SENADO FEDERAL 

Relator: Deputado RODRIGO MARTINS 

I - RELATÓRIO 

O projeto de lei em análise dispõe a União entregará aos Estados, 
ao Distrito Federal e aos Municípios o montante de R$ 1.950.000.000,00 (um 
bilhão e novecentos e cinquenta milhões de reais), relativo ao exercício de 
2015, com o objetivo de fomentar as exportações do País, de acordo com os 
critérios, prazos e condições previstos nesta Lei. 

De acordo com o PL, o montante será entregue aos Estados, ao 
Distrito Federal e aos Municípios até o décimo dia útil de cada mês, em